

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA
 Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
 Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

ILUMINAÇÃO DA AVENIDA PRINCIPAL EM NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Cod. Empreendimento: 00134

BDI: 27,23%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ILUMINAÇÃO DA AVENIDA PRINCIPAL				181.302,15	100,00
01.01	SERVIÇOS				181.302,15	100,00
01.01.001	Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w,24.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar	un	30,00	1.718,69	51.560,70	28,42
01.01.002	Poste conico continuo em aco galvanizado, reto, engastado,h = 9 m, diametro inferior = *145* mm	un	27,00	2.583,75	69.761,25	38,48
01.01.003	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 450/750 v, para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	1.400,00	12,39	17.346,00	9,57
01.01.004	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	800,00	10,59	8.472,00	4,67
01.01.005	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	200,00	13,22	2.644,00	1,46
01.01.006	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	Un	5,00	12,32	61,60	0,03
01.01.007	Fita isolante alta fusão 19 mm x 10 m - Fornecimento	Un	3,00	16,03	48,09	0,03
01.01.008	Fornecimento e montagem de quadro de comando partida direta 5 CV 220V em chapa de ferro, 50x40x20cm, contendo disjuntores, relé, contadores, chave seletora, botão pulso, sinaleiros e bornes (completo)	un	1,00	2.332,47	2.332,47	1,29
01.01.009	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	un	1,00	2.458,33	2.458,33	1,36
01.01.010	Caixa enterrada elétrica retangular, em concreto pré-moldado, fundo com brita, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m. af_12/2020	un	27,00	166,21	4.487,67	2,48
01.01.011	Conector split bolt para cabo de cobre nu #35 mm2	Un	52,00	15,27	794,04	0,44
01.01.012	Eletroduto rígido soldável, pvc, dn 25 mm (3/4''), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022	m	1.400,00	15,24	21.336,00	11,77
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	181.302,15
(cento e oitenta e um mil, trezentos e dois reais e quinze centavos)						